

NAPRZÓD

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

ORGAN WK-PPS

CENA - 2 - ZŁ

ROK 55

KRAKÓW · SOBOTA 28 GRUDNIA · 1946 R.

NR 318

Sytuacja w Indochinach napreżona Obrady rządu francuskiego Ostre pogotowie wojsk w Saigonie

PARYZ, 28. 12. (PAP) Na pierwszym po świętach posiedzeniu francuskiej Rady Ministrów zajęła się przede wszystkim sytuacja w Indochinach. Przyjęto do wiadomości sprawozdanie premiera Bluma, złożone w tej sprawie na Zgromadzeniu Narodowym. Stwierdzono, że rokowania będą mogły być wznowione jedynie w spokojniejszej atmosferze.

Po zakończeniu posiedzenia minister Obrony Narodowej le Troquer oświadczył, że sytuacja w Indochinach nie pogorszyła się i że francuskie siły zbrojne kontynuują ostrożnie swe akcje.

Rada ministrów omówiła również stronę zagadnień ekonomiczno-socjalnych.

PARYZ, 28. 12. Agencja France Presse donosi z Lyonu i Moulins o próbach manifestacji ze strony kwiśców przebywających w tych miastach. W samych kwiścach.

Podobne próby zamierzano w Ment i w Fontenay-le-Comte. W Bordeaux w Tuluzie manifestacje

Vietnamscy przybrali nieco większe formacje.

W wierszonym z tych miast kilkuset Vietnamskich zjawili się na głównych ulicach miasta, rozrzucając ulotki i zapalem do francuskich mas pracujących, by popierać ideę niepodległości Indochin.

W Tuluzie manifestanci Vietnamscy w liczbie około 1 i pół tysiąca niosli plakaty z napisami protestującymi przeciwko wypływu wojsk francuskich do Indochin, oraz domagającym się rezygnacji z układów francusko-Vietnamskich. Inne plakaty zawierały na-

tyk ona papierze. W ciągu roku bieżącego dowioda jednak, że potrafi działać. Trudności, jakie ujawniły się podczas prac na Radzie Bezpieczeństwa, dają się — zdaniem Wellesa — usunąć, gdyż wszystkie państwa wykazują wzrastające zrozumienie dla dalszego zagadnienia pokoju światowego.

Świat na drodze do trwałego pokoju

Minister obrony Narodowej Stanów Zjednoczonych Paterson oświadczył w przemówieniu radiowym, iż w ciągu ostatnich miesięcy świat zrobił ogromne postępy na drodze ku trwałemu pokojowi. Nawet gdyby narody świata nie dokonały niczego innego w ciągu ostatniego roku, to wystarczy, iż potrafiły przedyskutować zagadnienie powołanego rozbrojenia. Rok temu — powiedział minister Paterson — nie sposób było wogół mówić jeszcze o pokoju.

B. podsekretarz stanu Sumner Welles stwierdza na łamach dziennika „New York Herald Tribune”, że ostatnie osiągnięcia na drodze do pokoju są bardzo poważne.

Postępy te są znacznie większe, niż się można tego było spodziewać rok temu i narody świata mają prawo mieć nadzieję, że uda się zorganizować nowy porządek świata w taki sposób, ażeby w przyszłości uniknąć nowych starć wojennych.

Welles jest zdania, iż rok temu Organizacja Narodów Zjednoczonych istniała

DEKLARACJA DZIAŁACZA KOREAŃSKIEGO

WASZYNGTON 28. 12. (AP). — W ogłoszonej deklaracji Joong-Jung Kim przewodniczący Instytutu Koreańskiego zwraca się do Zwizku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych, aby zechciały jednocześnie i natychmiast opuścić Koreę.

Kim zwraca się również do Wielkiej Brytanii i Chin, by zagwarantowały suwerenność Korea

ply na cześć przyjaźni między Francją a Vietnamem.

PARYZ, 28. 12. (PAP). Agencja France Presse donosi z Saigona, że francuski minister kolonii Marins Moutet oświadczył, iż „wobec popiechenia gwaltów nie można już mówić o możliwości osiągnięcia przyjaznego porozumienia z Vietnamem”.

PARYZ, 28. 12. (PAP). W Saigonie w oddziałach francuskich zawieszono na czas nieograniczony wszystkie urlopy.

Wszystkie wojska francuskie w Indochinach znajdują się w stanie ostrego pogotowia. Żołnierzem nie wolno wychodzić się z koszar pojedynczo i bez broni. Drogi i mosty są ściśle strzeżone.

Przedstawiciel radziecki nieobecny Z kom sji atomowej ONZ

NOWY JORK, 28. 12. (PAP) Komisja atomowa ONZ przyjęła porażkę sprawozdanie techniczne, które ma być złożone Radzie Bezpieczeństwa. Uchwalała to zapada 10 głosami i nieobecności przedstawiciela Związku Radzieckiego i przy powiększeniu się od głosu przedstawiciela Polski.

Sprawozdanie zawiera projekt zarządzeń naukowych i technicznych, koniecznych dla zapewnienia wykorzystania energii atomowej wyłącznie dla celów pokojowych.

Następnie w posiedzeniu zamkniętym rozpatrywano propozycje Bernarda Ba-

DE GAULLE NIE BĘDZIE KANDYDOWAŁ?

PARYZ, 28. 12. (PAP). W paryskich kołach politycznych spodziewają się, że w sobotę gen. de Gaulle złoży oświadczenie, w którym wyjaśni, że nie zamierza kandydować na stanowisko prezydenta republiki francuskiej.

Jak wiadomo, wybory na prezydenta odbędą się we Francji w połowie stycznia 1947 roku.

NOWY PROTEKTOR ISLAMU

PARYZ, 28. 12. (AFI). Jak donoszą z kół dobrze poinformowanych, generał Franco zaproponował Hassan Paszy, sekretarzowi Ligi Arabskiej układ, w myśl którego za poparcie przez państwa arabskie Hiszpania poczyniłaby ustępstwa terytorialne.

nucha, stałego członka amerykańskiej komisji atomowej wraz z poprawą kanadyjską. Projekt ten zawiera plan amerykańskiej kontroli nad energią atomową, przewidujący międzynarodową inspekcję i zakres stosowania prawa weta w razie pogwałcenia przepisów o kontroli.

Poprawka kanadyjska proponuje, aby po przyjęciu przez komisję zasad na których opierać się mają zalecenia i plany ONZ, projekty odesłany został do komitetu redakcyjnego komisji dla włączenia go do sprawozdania, które ma być złożone Radzie Bezpieczeństwa.

Odezwa wyborcza KCZZ

Komisja Centralna Związków Zawodowych w Polsce wydała do wszystkich ludzi pracy odezwę wyborczą treści następującej:

Towarzysze i Towaryżki! Obywatele i Obywatelki!

Zjednoczony ruch zawodowy przystąpił do Bloku Wyborczego Stronnictw demokratycznych, by złączyć własne siły z siłami całego obrotu demokratycznego dla obrony zdobyczy Polski Ludowej przed nacjonalistami i korwaciastymi kapitalistami i reakcją.

Po szesnastoletniej krwawej wojnie, po latach niewoli i okupacji, po bohaterstwie walecznych robotników, chłopów i pracujących inteligentów — odbudujemy kraj ze zniszczeń, budujemy lepszą przyszłość Narodowi i Ojczyźnie.

Po ubaleniu rządów burżuazji i obywateli utrzymujemy rządzy ludowej.

Po zderzeniu naszymi i reakcji, wzmocniamy demokrację sprawiedliwą i społecznie.

Po listach dyktatury sanacyjnej Pił-

skiego, Rydza, Moleckiego, Becka dajemy Polsce wolny parlament, w którym zasiądą prawdziwi przedstawiciele Narodu, a w ich łebie działacze związkowi — reprezentanci wieloletnich trudności pracy.

Taka jest zwycięska droga naszego Narodu, droga klasy robotniczej i Związków Zawodowych.

Towarzysze i Towaryżki! Obywatele i Obywatelki!

Wielkie są zdobycze klasy pracującej w odrodzonej Polsce, lecz wciąż są zadania, które możemy jeszcze wykonać w przyszłości. Zmierzmy Zjednoczone konserwowanie realności będącymi. Programem realizowanym — uczestniczenie postulatów sprawiedliwego społeczeństwa.

Podkreślając nasze wielkie dotychczasowe osiągnięcia Związki Zawodowe nie zamykają oczu na ujemne strony życia zbiorowego. Widzimy następstwa wojny wyrażające się w faktach rozprężenia, upadku moralności, korupcji

i szabrownictwa. Walczymy z przejawami karłowatości i kradzieży; rozluźnienia dyscypliny i braku poczucia prawdy i sprawiedliwości. — Wnieśliśmy wielki wkład w walkę społeczną z hydry akapucji. Usuwamy kontrasty społeczne i przestępy burżuazji. Zwalczamy niewspółmierne do zasług wynagrodzenia, nieporządek i rozkładnictwa w pałacych i na plac, ale choć tego widzimy wielki entuzjazm narodu i niespożywaną ofiarność klasy pracującej. Raduje nas fakt i energia jaka towarzyszy odbudowie naszego kraju.

Widzimy wspaniałe osiągnięcia w naszym życiu gospodarczym i kulturalnym. Jesteśmy dumni z pracy górnika i hutnika, kolejarza, pocztowca, samorządowca i skarbowca, profesora i nauczyciela, inżyniera, technika i lekarza. Ten zapłata na energię i ofiarności świata pracy u-pawa nas świat i powołać. Ze w zrych-kom czasie światwidujemy szalone dziedzictwo wojenne, że usunemy ujemne strony naszego życia zbiorowego. (Ciąg dalszy na stronie 2.)

ŚWIAT SIĘ KRĘCI

NIEWIESOLA WILGIA

W noc miligijną w porządkach łobnych...

W poszczególńm wywodkach dane...

ŚWIĄTECZNA ODZAWA

W piątek, dnia 27 bm. detektym Scotland Yardu...

Oddział policji m otle 100 ludzi otoczył...

ZŁE SKUTKI DOBREGO SERCA

"Gully Worker" donosi, że brytyjskie Ministerstwo...

Kontakty te zostały znakomicie sławione...

Odezwa wyborcza KCZZ

- 1) Rozbiłta obozu reakcji społecznej...
2) Utrwalenia i pogłębienia gospodarczych i politycznych zdobyczy...

W dniu 19 stycznia pojżniemy wstarczy do urn wyborczych i wybieramy posłów...

Pojżniemy do urn i wybieramy posłów bloku stronnictwa Değerty...

plac, zabezpieczenia aprowiad, cję, bezwzględna walkę ze spekucjaj pod każdą postacjaj w wszystkich dziedzinach...

Dziś 19 stycznia będzie dniem mobilizacji wszystkich sił demokratycznych i postępowych w Polsce...

KOMISJA CENTRALNA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH W POLSCE

Mjsja dobrej woli.., po Indyjsku

KALKUTA 28. 12. (SAP). Jak informują premier rządu Legil Mulzhan...

dy, kiedy Gandhi wyruszy na początek nowego roku na swój 'obchód piesz', wdrując od wioski do wioski w dystrykcie Coekhat...

Dystrykt ten był widownjaj niedawnych zamieszek i Gandhi zasługujaj odwdziżyć wuj, naniwiajaj...

POWRÓT PREZYDENTA TRUMANA

WASZYNGTON, 28. 12. (AP). Prezydent Truman, który spoział święta Bożego Narodzenia...

ODWOŁANIE KONFERENCJI SAMORZĄDOWEJ

Z powodu akcji wyborczej Wojewódzka Konferencja Samorządowa, majajca się odbyć w dniach 29 i 30...

TRANZYT RUDY SZWEDZKIEJ

GDYNIA 28. 12. (SAP). Trzeci rząd Szwedek dla Ciecuchowców przez Polskaj wznawuje wzrost maile...

Drugie święta Bożego Narodzenia...

Trzech przechodniów łydychwał ustalilo cętko pobjay tak, że trzeba było cich odwrócić do szpitaj. Przyslyli na miejsce oddzielny kolumnaraj sprzym...

Podstawy rządu gen. Franco podważone Wywiad z premierem Girałem

LONDYN 28. 12. (PAP). Premier hiszpański rządu republikańskiego...

Premier Girał wyraził przeświadczenie, że naród hiszpański przyjął decyzję...

zapani — Girał oświadczył, iż jest przekonany, że oba nicarwastry pragną...

Kłopoty byłego króla Piotra

LONDYN 28. 12. (SAP). Z doboru poufnowanyach kól politycznych donoszą, że byłby król Jugostowian...

ski Piotr popadł w konflikty ze swoim doradcą...

Do krakowskiej Młodzieży Akademickiej

W dniu wyborów do Sejmu Ustaw domowego wstarczy Obywateli pragnąc w Polsce...

- Komitet i Kolegdaj!
W dniu wyborów do Sejmu Ustaw domowego wstarczy Obywateli pragnąc w Polsce...

Brylanty wartości 30.000f. zrabowano

PARYŻ, 28. 12. (AFI). W młasteczku Nethana, centrum przemysłu brylantowego w Palestynie...

